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Preisliste 2024 – Schulklassen 
Alle Preise ohne MWSt. (Privatschulen entnehmen die Preise bitte der Gruppen 
Preisliste) 

 

Grundpreis 

Grundpreis pro Person und 
Übernachtung im Mehrbettzimmer 

Ab 16 Jahren 

Ab Klasse 10 

12-15 Jahre 

Klasse 6-9 

6-11 Jahre 

Klasse 1-5 
3-5 Jahre 

Ab 2 Übernachtungen: 

Übernachtung 
mit Halbpension und Lunchpaket 

54,50 € 46,30 € 40,90 € 32,70 € 

Übernachtung 
mit Halbpension 

51,10 € 43,40 € 38,40 € 30,70 € 

Ab 4 Übernachtungen: 

Übernachtung 
mit Halbpension und Lunchpaket 

50,70 € 43,10 € 38,00 € 30,40 € 

Übernachtung 
mit Halbpension 

47,30 € 40,20 € 35,50 € 28,40 € 

 

Gruppenraum: Im Preis enthalten ist ein Gruppenraum zur freien Nutzung 
während des Aufenthaltes (nach Verfügbarkeit). 

Kinder bis 3 Jahre: Kinder bis drei Jahre sind in den Betten der Eltern  
oder im Reisebett frei. 

Einzel- und Doppelzimmerzuschlag: Doppelzimmer: 5,00 € pro Person; Einzelzimmer: 11,00 € 

 
 

 

 

zzgl. Kurbeitrag 

Kurbeitrag1 Markt Bad Hindelang 
pro Person und Tag2 

Ab 16 Jahren 12-15 Jahre 6-11 Jahre 3-5 Jahre 

Winter (15. Dezember - 31. März) 3,30 € 2,00 € 2,00 € frei 

Sommer (1. April - 14. Dezember) 3,30 € 2,00 € 2,00 € frei 
Stand der Kurbeiträge: 01.01.2023 

 

1: Freie Fahrten im ÖPNV: Im Kurbeitrag enthalten sind Fahrten mit dem ÖPNV bis 
Sonthofen und bis ins Tannheimer Tal. 

2: An- und Abreisetag: Der An- und Abreisetag gelten zusammen als ein 
Aufenthaltstag. 

Befreiungen: Personen, mit einer eingetragenen Behinderung ab 80% 
sind vom Kurbeitrag befreit. Begleitpersonen, welche im 
Schwerbehindertenausweis mit eingetragen sind, sind 
ebenfalls befreit. 
Weiter können Tagungsreisende auf gesonderten Antrag 
vom Kurbeitrag befreit werden.  
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Ergänzende Verpflegung 

Pro Person und Mahlzeit Ab 16 Jahren 12-15 Jahre 6-11 Jahre 3-5 Jahre 

Frühstück  8,00 4,30 3,80 3,00 

Lunchpaket  5,00 2,90 2,50 2,00 

Abendessen  15,00 7,10 6,30 5,00 

Grillabend (Aufschlag auf HP) ab 3,30 € ab 2,80 € ab 2,50 € ab 2,00 € 

Nachmittagskaffee mit Kuchen 6,20 € 

Nachmittagskaffe  
mit Gedeck für eigenen Kuchen 

3,00 € 

Kuchengedeck / Sektgläser 1,20 € 

Korkgeld 4,10 € 
 

 

 

Medientechnik/ ergänzende Räume (nach Verfügbarkeit) 

Pro Tag   

Andachtsraum 71,00 € 

Heiner-Völker-Zimmer 55,00 € 

Mehrzweckraum 98,00 € 

Teeküchennutzung 8,00 € 

Technikpauschale  
(Beamer, Leinwand, Lautsprecher) 

12,20 € 

Flipchart 4,60 € 
 

 

 

Bettwäsche/Sonstiges 

  

Bettwäsche 9,10 € 
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Aktionen/Leihliste 

 Pro Aktion/Tag Verlust/Beschädigung 

Feuerholzbox 13,00 €  

Stockbrot 2,00 € (pro Person)  

 

GPS-Gerät 6,00 € 75,00 € 

Tischtennisschläger 2,00 € 6,00 € 

Dartpfeile (drei pro Satz) 6,00 € 5,00 € je Pfeil 

 

Wanderstöcke 3,00 € 25,00 € 

Klettergurt+Helm+Sicherung 11,00 € 140,00 € 

Klettergurt 7,00 € 70,00 € 

Helm 3,00 € 40,00 € 

Sicherung 7,00 € 70,00 € 

Kindertrage 6,00 € 100,00 € 

 

Schneeschuhe mit Stöcken 8,00 € 80,00 € 

Rodel 11,00 € 100,00 € 

Rutschmatte 2,00 € 30,00 € 
 

Die sachgemäße Benutzung aller ausgeliehenen Geräte unterliegt der Verantwortung des Benutzers. 
Eine Haftung durch den Vermieter ist ausgeschlossen. 

Die Geräte sind vollständig, sauber und in technisch einwandfreiem Zustand zurückzugeben. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Für 2025 ist mit einer Erhöhung aller Preise von 3-5 % zu rechnen. 

Stand der Preisliste: 17.01.2024 


